МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.12.2022 г.  № 3921-пм

г. Магадан

О внесении изменений  в Порядок предоставления субсидии

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям,

осуществляющим деятельность по управлению многоквартирными

домами в целях возмещения недополученных доходов в связи с

оказанием населению услуг по вывозу жидких бытовых отходов от

многоквартирных домов

В целях совершенствования нормативной правовой базы, в

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий,

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования

«Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет :

1.  Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам и

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность по

управлению многоквартирными домами в целях возмещения

недополученных доходов в связи с оказанием населению услуг по вывозу

жидких бытовых отходов от многоквартирных домов, утвержденный

постановлением мэрии города Магадана от 29.04.2014 № 1531, следующие

изменения:

1.1. В пункте 2.1 слова «https://magadangorod.ru» заменить словами

«https://magadan.49gov.ru/.».

2

1.2. Абзац 2 пункта 2.1 изложить в новой редакции:

«- сроков проведения отбора (даты начала подачи или окончания

приема предложений (заявок) участников отбора), которая не может быть

ранее:

- 10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления

о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по

результатам запроса предложений и отсутствует информация о количестве

получателей субсидии, соответствующих категории отбора;

- 5-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о

проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по

результатам  запроса предложений и имеется информация о количестве

получателей субсидии, соответствующих категории отбора.».

1.3. Пункт 2.2.3 после слов «реорганизация» дополнить словами «(за

исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу,

являющемуся участником отбора, другого юридического лица)».

1.4. В пункте 2.2.4 исключить слова «и о физическом лице».

1.5. Пункт 2.4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае невозможности предоставления субсидии в текущем

финансовом году в связи с недостаточностью лимитов бюджетных

обязательств, указанных в пункте 1.2 Порядка, субсидия в очередном

финансовом году получателю субсидии, соответствующему требованиям

Порядка, осуществляется без повторного прохождения отбора.».

1.6. Пункт 2.6 изложить в новой редакции:

«2.6. В ходе рассмотрения и оценки представленных предложений

Департамент ЖКХ проводит сопоставление документов, представленных

Участником отбора, и содержащейся в них информации, и требований

настоящего Порядка. В случае соответствия Участника отбора требованиям

Порядка он признается победителем.».

1.7. Пункт 2.8 изложить в новой редакции:

«2.8. Решение о признании Участника отбора победителем отбора

принимается приказом департамента ЖКХ с указанием размера

3

предоставляемой субсидии в срок не позднее 10 календарных дней со дня

окончания приема документов.».

1.8. В абзаце 3 пункта 3.6 слова «с пунктом 3 статьи 78.1» заменить

словами «с пунктом 5 части 3 статьи 78».

1.9. Пункты 5.1 и 5.2 изложить в новой редакции:

«5.1. Департамент ЖКХ осуществляет обязательную проверку

соблюдения условий  и порядка предоставления субсидий их получателями.

5.2. Органы муниципального финансового контроля при

осуществлении  муниципального финансового контроля проводят

обязательную проверку соблюдения условий и порядка предоставления

субсидий в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

И.о главы муниципального образования

«Город Магадан», мэра города Магадана                                  А. Малашевский

consultantplus://offline/ref=9D36070D0BDA90EA554CF75CA028170B967FB080883099CCE21CD15A427EDDCF8140F55BE713DD50E6265040A81F2385F013F491375CmApFD
consultantplus://offline/ref=9D36070D0BDA90EA554CF75CA028170B967FB080883099CCE21CD15A427EDDCF8140F55BE711DB50E6265040A81F2385F013F491375CmApFD